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طلیعه پیروزی

نگاه

ملت ما باید بداند که مجرد رفتن شاه، پیروزی نیست بلکه طلیعه پیروزی است. 

و البته این طلیعه را من به ملت ایران تبریک عرض می کنم. و باید توجه داشــته 

باشند که همان طوری که طلیعه پیروزی است، طلیعه خلع سلطه اجانب است؛ و 

این تبریک، بیشتر از تبریک رفتن شاه است.
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از دولت تشکر كنید!
علی اکبری

این که وزیری اعلام کند که مگر دو میلیارد تومان چه ارزشی دارد که 
در گیرودار این همه مشکلات کشور، بخواهیم به حقوقی که برخی مدیران 
دولتی - که از منظر معاون ریاست محترم جمهور بخشی از سرمایه های نظام 
هستند - به ناحق از بیت المال دریافت کرده اند، بپردازیم و وزیری دیگر در 
لباس روحانیت و از منظر کسی که در افکار عمومی به عنوان رابط و نماینده 
دو قوه مقننه و قضائیه شناخته می شود و لاجرم باید از نگاه حقوقی با توجه 
به این که قاضی القضات کشور این حقوق ها را نامشروع و ناروا دانسته، مطالبه 
محاکمه این مدیران را نماید؛ این گونه سخن بر زبان می آورد که قوه قضائیه 
نباید و نمی تواند از قوه مجریه مطالبه معرفی این مدیران را نماید و در ادامه 
ضمن اشاره به پیگیری های مستمر دولت و عذرخواهی که دولت از مردم به 
همین واسطه انجام داد، به  صراحت بیان می دارد که »باید از دولت به واسطه 
اقداماتی که در خصوص مدیران دریافت کننده حقوق نامتعارف انجام داده، 
تشکر کرد« نشان می دهد که قرار نیست اقدامی بیش ازآنچه تاکنون در این 
خصوص انجام شده، توسط دولت انجام شود و اگر بار دیگر این مطالبه از 
سوی مردم مطرح گردد، این مردم هستند که به  واسطه تهمت و افترا به این 
ذخیره های گران بهای انقلاب و نظام و یا اخلال در فرآیند خدمتگزاری دولت، 
به مراجع قضایی معرفی و محاکمه خواهند شد؛ بنابراین پیشنهاد می شود 
مردم، دسته دســته و با نوشتارهایی در مدح این آقایان کم توقع، به صورت 
خودجوش، هر روز در آســتان محل سکونت این ذخیره های نظام تجمع 
کرده و ضمن ساییدن جبین بر خاک و استغفار و طلب بخشش به  واسطه 
تکدر خاطری که برای این آقایان فراهم ســاخته اند، از ایشان درخواست 
نمایند ضمن بازگشت قهرمانانه به مدیریت های قبلی، با دریافتی حقوقی 
بیش از گذشته، به خدمتگزاری به قشر مستضعف و محروم کشور مشغول 
گردند و مطمئن باشند که ملت این بزرگواری را فراموش نخواهند کرد و 
تا همیشه تاریخ از این مدیران به نیکی یاد خواهند کرد! شنیده ها حکایت 
از این دارد که وزیری که این دو میلیارد را عدد غیرقابل اعتنایی دانسته، 
دارای ثروتی هنگفت بوده و به  اصطلاح فردی میلیاردر است. با این وصف 
هرچند دزدی از دیگران کاری غیر مشروع و ناروا است لیکن به نظرمی رسد 
با این منطقی که ایشان دارد دزدان گرامی با خیال راحت می توانند مبلغی 
در حد دو میلیارد تومان را از اموال ایشــان بدزدند و نگران اعلام شکایت 
این وزیر محترم نباشــند چراکه با توجه به ثروت فراوان ایشــان و مشغله 
فراوانــی که برای خدمتگزاری به مردم دارد -به گونه ای که حتی فرصت و 
زمانی که برای خواندن گزارش ها صرف می کند باعث تکدر خاطر ایشــان 
می شود- پیگیری بازگرداندن دو میلیارد از ثروت به سرقت رفته از ایشان 
و طرح دعوا در محاکم قضایی کشــورمان، آن هم با معضلی به نام طولانی 
بودن رسیدگی به پرونده ها در محاکم قضایی کشورمان، قطعاً توسط این 
وزیر محترم، فاقد اولویت و ارزش، کاری عبث و بدون نتیجه فرض شــده 
و انجــام نخواهد پذیرفت. در صورتی هم که این فرض نگارنده غلط از آب 
درآمده و این وزیر محترم درصدد شکایت از دزدان محترم برآمد، می توان 
با اســتناد به منطقی که وزیر محترم بدان استدلال نموده است، از دادگاه 
درخواست صدور رأی برائت نمود. حکایت است بوعلی سینا در مقام جدل 
و استدلال با برخی از سفسطه بازان، بیان می داشت که در مواجهه با برخی 
از این افراد لازم اســت به جای منطق و استدلال، از عمل و اقدام استفاده 
نمود. مثلًا اگر کسی استدلال نماید که هر چیزی که دیدنی نیست، وجود 
ندارد، او را مورد ضرب وجرح قرار دهیم و هنگامی که ســخن از درد و رنج 
کند، بگوییم این دردی که می گویی در تو حادث شده نشان بده تا آن را 
ببینیم و قبول کنیم که وجود دارد. به نظر می رسد با توجه به حالتی که 
برخی آقایان در مواجهه با پدیده مدیران دریافت کننده حقوق نجومی در 

پیش گرفته اند، استفاده از این رویکرد، پر  بیراه نباشد!

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

میوه برجام؛ کارخانه 84 ساله
در دولت تدبیر و امید تبدیل به موزه شد

سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله دیروز با عنوان »دلواپسان ایرباس و تشییع آیت الله« نوشت: 
»ایرباس برای فقرای کشــور نان و آب نمی شــود اما همین هواپیماهای نو می تواند اولا حافظ 
جان هموطنانمان باشد و ثانیا غیرمستقیم بر اقتصاد کشور تاثیر مثبت بگذارد. دم دستی ترین 
استدلال یادآوری این نکته است که آیا یک گردشگر و توریست حاضر است جان خود را به خطر 
بیندازد و با هواپیماهای مستهلک به کشور ما بیاید و طی طریق نماید؟امنیت جانی برای مسافران 
خارجی در اولویت نخست قرار دارد و نمی توان منکر این موضوع بدیهی شد. فلذا آن چیزی که 
مایه حقارت و تحقیر مردم ایران زمین می شود نه موفقیت اخیر دولت بلکه خلاف گویی آشکار 
عده ای از مدعیان دلواپس است.... اکنون خرید ایرباس یکی از میوه های برجام است و از آنجا که 

عده ای با اصل گفتگو و تعامل مخالفند با برجام و میوه های آن نیز مشکل دارند«.
یکــی از مهمترین نکاتی که منتقدان خرید ایرباس مطــرح کردند این بود که هیچکس با 
نوسازی ناوگان هوایی مخالف نیست، اما نکته اینجاست که آیا این مسئله اولویت اول است؟! بر 
طبق آمارهای منتشر شده، 90 درصد جابجایی بار و مسافر در کشور از طریق جاده ها صورت 
می گیرد و طبق برآورد دولت، سالانه حدود 10 هزار میلیارد تومان اعتبار برای این حوزه مورد نیاز 
است. همچنین حدود 5 درصد جابجایی مسافران از طریق حمل و نقل هوایی صورت می گیرد، 
اما دولت 52 میلیارد دلار یعنی حدود 18 برابر اعتبار مورد نیاز برای حوزه راهداری کشــور را 

صرف خرید هواپیما از بوئینگ و ایرباس کرده است.
نکته قابل تامل اینجاست که تاکنون و با گذشت یکسال از آغاز اجرای تعهدات 1+5، برجام 

برای مردم نان و آب نشده است. 
 منتقدین برجام از معیشت مردم سخن نگفتند! 

روزنامه شــرق در مقاله ای با عنوان »برجام خاطرات و خطرات« نوشــت: »هرچه هجمه به 
مفاهیمی مثل »جامعه مدنی«، »جنبش دانشجویی«، »روشنگری«، »انتقاد سازنده« و... در دوران 
اصلاحات رواج داشت، در سه سالی که از دولت یازدهم می گذرد، به »مذاکرات هسته ای« و »تیم 
مذاکره کننده«، »توافق ژنو« و نهایتا »توافق وین« یا همان »برجام« حمله شد...آنهایی که روزی 
به طرح مفهوم »جامعه مدنی« در کشور می تاختند و آن را مبحثی تزیینی می دانستند و از درد 
نان مردم می نالیدند، این بار از درد نان و فشار تحریم بر زندگی مردم سخن نمی گفتند بلکه از 

آنچه ازدست دادن عزت ملی می خواندند، گلایه داشتند«.
ادعای مضحک این روزنامه زنجیره ای مبنی بر اینکه منتقدین هسته ای توجهی به معیشت 
ندارند در حالی اســت که یکی از مهم ترین انتقادات وارد به برجام از سوی منتقدین، عدم ثمر 

بخش بودن آن برای معیشت مردم بوده است. 
برخی دولتمردان و رســانه های به ظاهر حامی دولت که در طول مذاکرات همه چیز حتی 
آب خوردن مردم را هم به برجام گره زده بودند، پس از آنکه تشــت رســوایی برجام از بام افتاد، 

تاکید کردند که به برجام نگاه اقتصادی نداشته باشید!  
روزنامه زنجیره ای: ببندید دهان ها را و بشکنید قلم منتقدان را! 

روزنامه آرمان در یادداشتی با عنوان »راه علاج رسانه های دولت وتیم رسانه ای آن« نوشت: 
»اگر آن زمان که رسانه هاي مخالف دولت سیاست ها، عملکرد و دستاوردهاي دولت را زیر سوال 
مي بردند با قدرت با آنها مقابله مي شد، اکنون دیگر این رسانه ها به خود جرأت و جسارت نمي دادند 

که هر عمل دولت را درست یا نادرست به زیر تیغ تند انتقاد بکشانند«.
کارنامه پر از خالی دولت و دســتاورد تقریبا هیچ برجام موجب شــده است که روزنامه های 

زنجیره ای، ترفند »بهترین دفاع، حمله است« را تجویز کنند.
 معین: روحانی، جانشین هاشمی است

»مصطفی معین« از مدعیان اصلاحات  در مصاحبه با روزنامه دولتی ایران در پاسخ به سوالی 
درباره جانشین هاشمی در فضای سیاسی کشور گفت:»از جمله شخصیت هایی که نامشان برده 
می شــود، آقای روحانی به نظرم برجسته تر هستند. خاستگاه ایشان اصولگرایی است که نگاهی 
اصلاح طلبانه دارند و سوابق کاری گوناگونی داشته اند. حضور ایشان باعث همگرایی و همبستگی 
است. هر چند ایشان همه ابعاد آقای هاشمی را کمتر دارند، اما نگاه و مشی سیاسی آنها یکسان 

است.«
روزنامه ایران همچنین در ســرمقاله دیروز با عنوان »تاثیر درگذشت هاشمی بر تندروهای 
اصولگرا« در تحلیلی عجیب مدعی شــد:» اصولگرایان میانه رو نســبت به رفتارشان با هاشمی 
دچار نوعی ســرخوردگی و احســاس گناه خواهند شد و برای جبران این احساس گناه در برابر 
تندروها مواضع قاطع تری خواهند گرفت. به طور کلی به نظر می رسد که فقدان هاشمی شکاف 
میان اصولگرایان را بیشتر خواهد کرد و حتی به مرز تقابل خواهد رساند. انعکاس این شکاف در 

انتخابات ریاست جمهوری بارز خواهد شد«.
 مجمع باز هم مصلحت را تشخیص خواهد داد ؟!

بعد از وفات آیت الله هاشمی رفسنجانی در روزهای گذشته روزنامه های زنجیره ای به مبهم 
نشان دادن جایگاه مجمع تشخیص مصلحت در آینده پرداخته اند ، در این راستا روزنامه زنجیره ای 
قانون در گزارشی با عنوان »مجمع باز هم مصلحت نظام را تشخیص خواهد داد ؟« نوشت : باید 
دید که آیا میزان نقش آفرینی این نهاد مهم با توجه به تغییر ناگزیر مدیر فقید آن در حد فعلی 
خواهد ماند یا بســته به مدیر جدید،دامنه کارکردي نوینی در حوزه وظایف قانونی برای مجمع 
تشــخیص تعریف خواهد شــد؟ آیا وظیفه خطیر بازنگری قانون اساسی با توجه به اقتضائات و 
شرایط روز در حیطه ماموریت های رئیس جدید مجمع تشخیص قرار خواهد گرفت؟آیا مانند 
دوره ریاست آیت ا... هاشمی، ریل گذاری بلند مدت نظام در اختیار این نهاد خواهد ماند یا اینکه 
متناســب با ریاست جدید،این تاثیرگذاری دستخوش تغییر و تحول می شود؟و اینکه آیا پیش 
بینی استراتژی های دوران هر چند تلخ ولی ناگزیر جابه جایي رهبری، در دوران ریاست جدید 
مجمع انجام خواهد شد؟ به هر روی ،قبای ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام را قانون بر هر 
قد و قامتی ندوخته است.ریاست بعدی مجمع تشخیص، میراث دار بزرگ مردی است که تاریخ 
معاصر ایران به مانند او را کمتر تجربه کرده است.این میراث داری ، مسئولیت بسیار عظیمي است 

و »بزرگی« سرد و گرم چشیده و با تدبیر را انتظار می کشد.
 بزک برجام، این قسمت: ورود ایرباس

روزنامه اعتماد در یادداشــتی با عنوان »حقیر کیســت؟« ضمن توهین به منتقدان دولت 
نوشت»به نظر مي رسد که نیروهاي تندرو توان درس گیري از رویدادها را ندارند. چنان دچار حب 
و بغض مي شوند که از دیدن بدیهي ترین مسائل عاجز مي شوند. پس از نشستن نخستین ایرباس 
خریداري شده از فرانسه در فرودگاه مهرآباد و مراسمي که به همین مناسبت و با حضور برخي 
از شــخصیت هاي سیاســي و اقتصادي کشور از جمله وزیر راه و شهرسازي برگزار شد، توپخانه 
تندروها بي هدف به کار افتاد و پیاپي شلیک کردند و حتي با کلمات تمسخرآمیزي از این واقعه 

یاد نمودند و نشستن این هواپیما را فرود تحقیرآمیزي معرفي کردند«.
گفتنی اســت روزنامه زنجیره ای اعتماد در هفته های گذشــته با اشاره به معضل بیکاری و 
افزایش آن در 4 سال دولت یازدهم در گزارشی نوشته بود: »صندوق بین المللي پول با اشاره به 
صعودي بودن وضعیت بیکاري در ایران طي دو سال گذشته اعلام کرد این کشور طي دو سال 
هشت پله در رده بندي بیکارترین کشورهاي جهان بالا رفته است...در مقایسه با سایر کشورها نیز 
وضعیت اشتغال در ایران بدتر شده است و این کشور طي دو سال 8 پله در رده بندي بیکارترین 
کشورهاي جهان بالا رفته است. در سال 2014 ایران از نظر رده بندي کشورهاي جهان بر اساس 
بیشترین نرخ بیکاري در رتبه ٣1 قرار داشته اما در سال 2015 در جایگاه 25 و طي سال 201٦ 

در جایگاه 2٣ قرار گرفته است«.
در شرایطی که بیکاری و تورم و رکود و تعطیلی واحدهای تولیدی وجود دارد، بزک کنندگان 
برجام چنان جشن و پایکوبی به راه انداخته اند که در این سر و صدا همگان تصور کنند که تمام 
آنچه ملت ایران می خواسته به ثمر رسیده است. به عبارتی در کار ورود یک فروند هواپیما هم 

همان راه و روش بزک برجام را پیگیری می کنند.
این جماعت عوام فریب همان کسانی هستند که در چند روز قبل سخنرانی اوباما را سانسور 
کردند و آن جمله او را که گفته بود بدون شلیک حتی یک گلوله برنامه هسته ای ایران را متوقف 

کرده است، بازگو نکردند.
 سرنوشت غم انگیز کارخانه های قدیمی ایرانی 

روزنامه شــهروند در گزارشــی با عنوان »برند خاطره ساز به موزه رفت« نوشت: »ساختمان 
یکی از قدیمی ترین برندهای نســاجی ایران از چنگال لودر انبوه سازان نجات پیدا کرد و وزارت 
راه وشهرسازی دیروز آن را با قیمت 20٧ میلیارد تومان از بانک ملی خرید. ساختمانی که حالا 
دیگر قرار نیست چرخ صنعت در آن بچرخد و به سرنوشت موزه ای بسنده کرده است. این موضوع 
درحالی رخ می دهد که حالا ترکیه به اندازه درآمد نفت ایران از صنعت نســاجی پول به جیب 
می زند. این موضوعی اســت که فعالان صنعت نســاجی درباره یکی از غول های پوشاک جهان 
می گویند که اتفاقا درهمسایگی ماست و با سرمایه گذاری کوچکی توانسته است قدم های بزرگ 
بردارد اما صنعت نساجی ایران که روزی در زمره بهترین های جهان بود، حالا نفس های آخر را 
می کشد و برندهای خاطره ساز ایرانی تبدیل به موزه می شود.حالا اصفهان دیگر ریسباف ندارد. 
سرنوشت نهاییِ کارخانه ای که از  سال 1٣11 تا 1٣٦5 قطب نساجی کشور به شمار می رفت و 
مدت ها به این و آن پاس داده شد، حالا تغییر کاربری به موزه اشیای قدیمی است. بیست ویکم 
دی ماه  ســال جاری تصمیم نهایی برای قطب نســاجی کشور گرفته شد و وزارت راه وشهرسازی 
مالکیت این کارخانه 84ساله را از آن خود کرد؛ بانک ملی ریسباف را با ارزش تقریبی 20٧ میلیارد 

تومان واگذار کرد«.
گفتنی اســت پیش از این نیز چند کارخانه و برند مشــهور دیگر ایرانی - از جمله ارج - در 

دولت یازدهم تعطیل شده بودند.

جوابیه بانک مرکزی  و پاسخ کیهان
بقیه از صفحه 2

الــف: انتخاب تیتــر »تورم دو نرخــی دولتی 8 
درصــد، جیب مردم 5٣ درصد« با هدف القاء این امر 
به خواننده اســت که علی رغم نرخ تورم 8 درصدی، 
قیمت مواد غذایی 5٣ درصد افزایش یافته است. این 
در حالی است که در ادامه و در متن یادداشت توضیح 
داده شــده که رشد 5٣ درصدی قیمت اقلام منتخب 
)گوشــت قرمز، مرغ و انواع برنج( مربوط به سه سال 
است و رشد متوسط ســالانه قیمت این اقلام معادل 
18 درصد برآورد شده است. بنابراین، حتی در صورت 
صحت محاسبات انجام شده، لازم بود نویسنده محترم 
یادداشت، رقم 18 درصد رشد سالانه قیمت این اقلام 
را با نرخ تورم 8 درصدی مقایســه می کرد. بنابراین، 
انتخاب تیتر یادداشت به لحاظ مفهومی و کارشناسی 

از اساس نادرست است.
ب: آنچنان که از متن یادداشت استنباط می شود 
نرخ رشد 5٣ قیمت اقلام منتخب دارای ماهیتی نقطه 
به نقطه است که حاکی از مقایسه قیمت این اقلام در 
دو مقطع زمانی مختلف می باشــد. این در حالی است 
که نرخ تورم مورد اســتناد در یادداشت به نرخ تورم 
متوســط 12 ماهه مربوط می شود که بیانگر تغییرات 
متوســط سطح عمومی قیمت ها در دوازه ماه گذشته 
نسبت به دوازده ماه قبل آن و در مجموع تحولات 24 
ماه گذشــته را بررسی می نمایدو به صورت ماهوی با 
تغییرات نقطه به نقطه و انتخاب گزینشی تاریخ تغییر 

قیمت سبد مورد اشاره گزارش تفاوت اساسی دارد.
٣- براساس تعریف، تورم بیانگر تغییرات قیمتی 
سبدی از کالاها و خدمات مصرفی خانوار است که در 
قالب شــاخص قیمت مصرف کننده تهیه می شود. با 
توجه به ضریب اهمیت متفاوت اقلام داخل شاخص، 
تغییرات شاخص قیمت مصرف کننده متوسط تغییرات 
اقلام درون شــاخص بوده و لذا همواره تورم بخشی از 
اقلام مذکور بیشتر و برخی دیگر نیز کمتر از تغییرات 
شــاخص کل قیمت می باشد. براساس انتخاب برخی 
اقلام و صحبــت کردن راجع به کل شــاخص تورم، 
کاملًا غیر علمی و اساســاً اشتباه است. حتی با فرض 
اینکه تورم اقلام مورد نظر نگارنده مد نظر قرار گیرد، 
دو ایراد اساسی، به ادعای مطروحه در گزارش مبنی بر 

افزایش 5٣ درصدی پرمصرف ترین اقلام مصرفی خانوار 
وارد است. نکته اول درباره افزایش قیمت اقلام اساسی 
مطروحه در یادداشت )برنج، گوشت و مرغ( است. در 
این رابطه خاطر نشــان می شود، رشد میانگین وزنی 
)براســاس ضریب اهمیت این اقلام در شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی( قیمت این سه قلم طی دوره 
زمانی تیر مــاه 1٣92 تا آذر ماه 1٣95 معادل ٣/٣0 
درصد بوده که نه تنها رشــد 5٣ درصدی قیمت این 
اقلام در این دوره را به دســت نمی دهد، بلکه از رشد 
شاخص بهای کل کالاها و خدمات مصرفی در همین 

دوره )4٧/٣ درصد( کمتر بوده است.
نکته بعدی در خصوص ذکر عبارت پرمصرف ترین 
اقلام خانوار در مطلب مندرج در روزنامه است. بررسی 
ضرایب اهمیت گروه های اصلی و فرعی اقلام شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی بیانگر آن است که ضریب 
اهمیت گروه خوراکی ها و آشــامیدنی ها از کل ســبد 
مصرفی خانوار 2٧/4 درصد وضریب اهمیت اقلام فوق 
)برنج، گوشــت و مرغ( از مجموع اقلام مصرفی خانوار 
تنها 8/٣ درصد اســت و براین اساس تسری تحولات 
قیمتی بخش کوچکی از ســبد مصرفی خانوار به کل 

سبد مصرفی، غلط است.
4- نگارنــده، با ارائــه آمار مصــرف برخی مواد 
خوراکی توسط خانوارهای شهری ادعا کرده است که 
در سال 1٣94 نسبت به سال 1٣91، علی رغم کاهش 
تورم، مصرف مواد غذایی خانوارها کاهش یافته است. 
تحلیل های ارائه شده مبین عدم توجه ایشان به مباحث 
اولیه اقتصادی اســت. این در شــرایطی است که در 
ارائه و تحلیل چنین شاخص هایی توجه به ملاحظات 

کارشناسی از جمله موارد ذیل حائز اهمیت است:
* بررســی بودجه خانوار نشــان می دهد در طی 
زمان ترجیحات مصــرف کنندگان در خصوص اقلام 
مصرفی تغییــر می کند. نگاهی به اقلام مصرفی مورد 
اشــاره نشان می دهد که مصرف گوشت قرمز در سال 
1٣94 نسبت به سال 1٣91، 0/1 درصد کاهش یافته 
در حالی که در مقطع مشابه مصرف مرغ، 4/٧ درصد 
افزایش یافته اســت. بنابراین به نظر می رسد که یک 
انتقال در ترجیحات مصرف کننده اتفاق افتاده اســت 
و در مجموع از لحــاظ کالری، میزان کالری دریافتی 

مصرف کننده کم نشده است. البته در این خصوص نظر 
متخصصین تغذیه مرجع خواهد بود. بر همین اساس 
جهت ارائه تحلیل کارشناسی قابل اتکا، باید تحولات 
مصرف سرانه هر یک از محصولات غذایی را به صورت 

جداگانه مورد بررسی قرار داد.
* از سوی دیگر، بررسی مصرف سرانه نان توسط 
خانوار شهری نشان می دهد مصرف این قلم در سبد 
کالایی بودجه خانوار تغییر چندانی نداشــته است. 
در ایــن خصوص باید گفت کــه اولاً، دولت به دلیل 
استراتژیک و اساسی بودن نان، یارانه بالایی در حوزه 
نــان پرداخت می کند و این قلــم کالایی همواره در 
صدر سیاســت های حمایتی دولت بوده است. ضمن 
آنکه مصرف سرانه نان در ایران بسیار بالاتر از مصرف 
ســرانه نان در جهان اســت. ثانیاً، سهم نان در سبد 
هزینه ای خانوار تنها 1/9 درصد اســت و لذا تحولات 
قیمتی نان نمی تواند اثــر قابل ملاحظه ای بر مقدار 
مصرف تأثیر آن داشــته باشد. ثالثاً، کاهش محدود 
مصرف نان ممکن است به واسطه رویکردهای موجود 
در زمینه کاهش ضایعات مصرف نان اتفاق افتاده باشد. 
لذا بدون توجه به تغییرات مقدار جذب کالری سرانه 
نمی تــوان قضاوت دقیقی درخصوص کاهش مصرف 

مواد غذایی جامعه ارائه کرد.
5- در بخش پایانی یادداشــت ادعا شــده است، 
چنانچه مصرف سرانه در محاسبات مصرف مواد غذایی 
توســط خانوار شهری لحاظ گردد، با توجه به افزایش 
جمعیت ٣ میلیون نفری کشور، کاهش مصرف خانوار 
بیشــتر خواهد بود. این نوع نــگارش نیز مبین عدم 
آگاهی نگارنده به ارتباط متغیرهای اقتصادی می باشد. 
این نوع تحلیل در شرایطی است که بر اساس گزارش 
نتایج بودجه خانوار در مناطق شــهری که به صورت 
سالانه توسط بانک مرکزی منتشر می گردد و نگارنده 
به آن استناد کرده است، بعد خانوار در مناطق شهری 
از ٣/4٦ نفر در سال 1٣91 با کاهش 2/٣ درصدی به 
٣/٣8 نفر در سال 1٣94 رسیده است. لذا نه تنها ادعای 
مطروحه صحیح نمی باشــد، بلکه در صورت محاسبه 
مصرف سرانه هر یک از محصولات غذایی مورد اشاره، 
درخصــوص اقلامی که مصرف خانــوار کاهش یافته، 
کاهش سرانه مصرف رقمی کمتر و درخصوص اقلامی 

که مصرف خانوار افزایش یافته، افزایش سرانه مصرف 
رقمی بیشتر خواهد شد.

٦- بانک مرکزی طی چند دهه گذشته با حضور 
مســتمر آمارگیران این بانــک و مظنه گیری از منابع 
اطلاعاتی و با پوشش جغرافیایی برای کل استان های 
کشور، تحولات قیمت ٣85 قلم کالا و خدمات با ضریب 
اهمیت های متفاوت را با اســتناد به دستورالعمل های 
بین المللی و با اتکا به روش های آماری و علمی در 12 
گروه اصلی به صورت دقیق رصد کرده اســت. رویکرد 
دولــت یازدهم نیز بر آن بوده اســت که پس از تولید 
این شاخص به صورت ماهانه، نرخ تورم در سریع ترین 
زمان ممکن در اختیار عموم مردم قرار می گیرد. لذا با 
توجه به رویکرد اطلاع رسانی شفاف، کامل و به موقع 
درخصوص تحولات قیمت ها، انتظار بر این اســت که 
آن رسانه محترم، نسبت به ارایه تحلیل های کارشناسی 

صحیح و منصفانه اقدام نمایند.
پاسخ کیهان:

شاید برای جوابیه مسئول بانک مرکزی، هیچ 
پاسخی بهتر از ســخنان رئیس جمهور محترم 
نباشد. دکتر روحانی در جریان تبلیغات انتخاباتی 
صراحتاً گفته بود: »ملاک تورم جیب مردم است 
نه آمار بانک مرکزی«! اما می توان به دوســتان 
بانک مرکزی یادآور شد که برخلاف ادعای مطرح 
شده در قسمت نخست این جوابیه، مبنی بر ثبات 
نرخ ارز قیمت دلار در ماه های اخیر سیر صعودی 
حدود هزار تومان نسبت به آغاز کار دولت یازدهم 
افزایش یافت و یک سوم ثروت مردم نابود شد!

همچنین روزنامه دنیای اقتصاد )اصلی ترین 
روزنامه اقتصــادی حامی دولت( تنها چند روز 
پس  از گزارش کیهان )که ایــن جوابیه به آن 
ارسال شده( گزارش کیهان را تأیید کرد و رسماً 
نوشت: »شاخص قیمت مصرف کننده از سال 92 
تا آغاز سال جاری 49 درصد افزایش یافته است« 
که گزارش کیهان مبنی بر افزایش 54 درصدی تا 

آغاز زمستان را تأیید می کند.
از جداول  بانکی کمی  بهتر است مسئولان 
آمار و ارقام فاصله گرفته و زندگی با مردم را در 

دنیای واقعی تجربه کنند!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در آخرین 
روز بررسی برنامه ششم توسعه دولت را مکلف به 
هزینه یک پنجم از درآمدهای ماده 1۰9 و ماده 88 

در جهت ازدواج و اشتغال جوانان کرد.
به گزارش فارس نماینــدگان مجلس در جریان 
بررســی مواد ارجاعی لایحه برنامه ششم توسعه کل 
کشــور با 151 رأی موافق، 1٦ رأی مخالف و 10 رأی 
ممتنــع از مجموع 212 نماینده حاضر در جلســه با 

الحاقی ماده 124 موافقت کردند.
براســاس ماده الحاقی 124، دولت مکلف اســت 
یک پنجم درآمد حاصل از ماده 109 و درآمد حاصل از 
ماده 88 این قانون برای ازدواج و اشتغال جوانان مطابق 

بودجه سنواتی پیش بینی و هزینه کند.
دیگر مصوبات نمایندگان 

نمایندگان در ادامه جلســه علنی دیروز مجلس 
دولت را موظــف به فراهم کردن تمهیدات لازم برای 

گسترش فعالیت های احزاب در کشور کردند.
مجلســی ها همچنین در برنامه ششــم توسعه 
مصوب کردند که مســتمری بازنشســتگان مشمول 
قانون بازنشستگی پیش از موعد طبق آخرین 24 ماه 
پرداخت حق بیمه و با احتساب سنوات ارفاقی از تاریخ 

بازنشستگی آنان محاسبه و پرداخت شود.
خبر دیگر این که نمایندگان ٣0 درصد از بودجه 
تملک دارایی سرمایه ای را به بودجه استانی اختصاص 
دادند. از سوی دیگر نمایندگان در جلسه علنی دیروز 
جداول پیش بینی شده در لایحه برنامه ششم توسعه 

را به تصویب رساندند.
بهارستان نشین ها همچنین در برنامه ششم مقرر 

پایان بررسی برنامه ششم توسعه در مجلس

دولت مکلف به حمایت از ازدواج
 و اشتغال جوانان شد

کردند که تمامــی وجوهی که به عنوان جزای نقدی 
یا جریمه نقدی بابت جرائم و تخلفات توســط مراجع 
قضایی و دولتی أخذ می شــود به خزانه واریز شــود و 
دســتگاه های ذی ربط حق اســتفاده از درآمد فوق را 
ندارند. خبر دیگر این که نمایندگان در برنامه ششــم 
توسعه به نیروی انتظامی و گمرک اجازه دادند نسبت 
به نصب، راه اندازی و بروزرســانی سامانه های کنترل 
خودرویی و کانتینری )ایکس ری( در مبادی گمرکی، 

ورودی و خروجی مرزها اقدام کنند.
اختصاص یارانه و تسهیلات مالی

 به تاسیسات ایرانگردی
نمایندگان مجلس در برنامه ششم توسعه دولت را 
موظف به اختصاص یارانه و تسهیلات مالی به تأسیسات 

ایرانگردی و جهانگردی در ســواحل جنوبی و شمالی 
کشور کردند.

از ســوی دیگر با مصوبــه نمایندگان مرخصی 2 
هفتــه ای برای پدران در زمان فرزندآوری همســر به 

آنها تعلق می گیرد.
نمایندگان مجلس از ســوی دیگر دولت را مکلف 
کردند از ابتدای اجرای برنامه ششــم، در قالب بودجه 
سنواتی سهم خود در تأمین بودجه سازمان صداوسیما 
را دســتکم به میزان 0/٧ درصد بودجه عمومی دولت 

لحاظ کند و تخصیص دهد.
نمایندگان همچنین در برنامه ششم توسعه مقرر 
کردند اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه که شغل خود را از 
دست دهند، تحت پوشش بیمه بیکاری قرار می گیرند.

خبــر دیگر این که بهارستان نشــین ها در برنامه 
ششم تمامی دانشــگاه ها را مکلف کردند حداقل 20 
درصد هیئت علمی مــورد نظر خود را از بین جامعه 
ایثارگران بدون الزام رعایت شــرایط سنی و مصاحبه 

استخدام کنند.
همچنین با مصوبه مجلس رانندگان وسایل نقلیه 
سنگین بین شهری راه سازی و راهداری که دارای ٣0 
سال سابقه گواهینامه پایه یک رانندگی هستند و 25 
ســال سابقه پرداخت بیمه دارند، می توانند با 25 روز 

حقوق بازنشست شوند.
بررسی لایحه برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی 

ایران در مجلس شورای اسلامی دیروز پایان یافت.
نمایندگان مجلس از اواسط آذرماه بررسی برنامه 
ششــم توسعه را آغاز کردند و در 5 هفته کاری پشت 
سر هم با تشکیل 49 نشست علنی ، این لایحه 144 

ماده ای را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
برنامه پنج  ساله ششم توسعه از ابتدای سال 1٣9٦ 

تا پایان سال 1400 هجری شمسی اجرایی می شود.
این لایحه برای تطبیق با شــرع مقدس اسلام و 

قانون اساسی به شورای نگهبان ارسال شد.
تذکر نمایندگان به رئیس جمهور

25 نفر از نمایندگان در تذکری به رئیس جمهور 
خواســتار تســریع در رفع مشکل معیشــتی اقشار 
آسیب پذیر با توجه به گرانی  روزافزون کالاهای اساسی 

و مواد غذایی شدند.
15٧ نماینده مجلس نیز در بیانیه ای از برگزاری 
نمایشگاه به همت معاونت توسعه روستایی و مناطق 

محروم تشکر کردند.

 پیکر مرحوم آخوند عابدی کر امام جمعه فقید اهل سنت بندر 
ترکمن از توابع استان گلســتان دیروز ازعیدگاه این شهرستان 

تشییع و در آرامستان مسلمین چپاقلی به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا در آئین تشییع پیکر مرحوم آخوند عابدی  کر، نماینده 
ولی فقیه در گلستان، استاندار، و جمعی از مسئولان استان و شهرستان به 
همراه علمای شیعه و سنی، و اقشار مختلف مردم بندرترکمن حضور داشتند.

پس از اقامه نماز توسط استاد آی محمد آخوند علومی پیکر امام جمعه 
فقید بندرترکمن جهت تدفین به آرامستان این شهر در محدوده روستای 

چپاقلی منتقل و به خاک سپرده شد.
در حاشیه مراسم تشییع پیکر امام جمعه فقید اهل سنت بندرترکمن، 
پیام تســلیت آیت الله سید کاظم نورمفیدی نماینده ولی فقیه در گلستان 

قرائت شد.
به گزارش ایرنا آخوند عابدی کر امام جمعه فقید اهل سنت بندرترکمن 
که طی چند هفته قبل به سبب عارضه قلبی در بیمارستان های بندرترکمن، 
گرگان و تهران بستری شده بود عصر شنبه 25 دی ماه- در سن 90 سالگی 

دعوت حق را لبیک گفت.
به این مناسبت در بندرترکمن سه روز عزای عمومی اعلان و از دیروز 
یکشــنبه به مدت 5 روز در کنار خانه مرحوم استاد عابدی کر خیمه عزا 

برپا خواهد بود.
دراین رابطه دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی 
و مذهبی، استاندار، نماینده ولی فقیه در استان، نماینده مردم گلستان در 
مجلس خبرگان رهبری، نماینده غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی 
و شخصیت های مختلف استانی و شهرستانی در پیام هایی درگذشت آخوند 

عابدی کر را تسلیت گفتند.
آخوند عابدی کُر مدت ٣٦ ســال امامت جمعه اهل سنت بندرترکمن 
را برعهده داشــت و دراین مدت در حوزه علمیه و نیز رادیو گرگان تفسیر 

قرآن داشت.
آن مرحوم تفسیر قرآن کریم را نیز به رشته تحریر درآورد که تاکنون ٧ 
بار تجدید چاپ و به زبان ترکمنی ترجمه شده است و مردم ترکمنستان و 
ترکمن های چین، پاکستان، افغانستان، ترکیه و عربستان از آن بهره می برند.

وی در ششــم بهمن 1٣05 در گمیش تپه چشم به جهان گشود و در 
دوران عمر با برکت خویش خدمات زیادی به مردم کرد. امام جمعه فقید 
اهل ســنت بندر ترکمن از سال 1٣٦0 با حکم امام خمینی)ره( و پس از 
آن از ســوی رهبر معظم انقلاب به امامت جمعه شهرستان بندر ترکمن 

منصوب شد.

پیکر امام جمعه فقید اهل سنت 
بندرترکمن تشییع شد

قرائتی  والمســلمین  حجت الاسلام 
در نامه ای خطاب به مسئولان فرهنگی، 
حوزه هــا و دانشــگاه ها از دغدغه ها و 
راهکارهای مربوط به رویکردها و روش های 
آموزشی و پرورشی در مدارس و حوزه و 

دانشگاه نوشت.
به گزارش ایکنا، حجت الاسلام والمسلمین 
قرائتی در این نامه ابراز داشــت: شاید بتوان 
گفت یکــی از مهم ترین عوامل مشــکلات 
امروز آن است که بخش مهمی از درس های 
حوزه و دانشگاه، مباحث نظری یا محفوظات 
یا اطلاعــات غیرکاربردی اســت، و در این 
زمین ها میوه های مطلوبی به بار نمی نشیند. 
انقلابی باید بشود که در آن خاک این باغچه 
عوض گردد. به تمام کتاب ها و درس ها نگاه 
کاربردی شــود، نمره ها و مدارک، بر اساس 

مهارت ها ارائه گردد. 
وی خاطرنشان کرد: امروز آموزش و پروش 
ما دیپلم تربیت می کند،  اما چند درصد از آنان 
نوعی مهارت دارند که بعد از دیپلم وارد بازار کار 
شوند، به کسب و مهارتی برسند، ازدواج کنند، 
منتظر استخدام نباشند، از دولت توقع نداشته 
باشند و به خاطر آنکه از تحصیلاتش کام گرفته 

است،  به نظام علاقمند و از نظر روحیه جوانی 
بانشاط باشد؟  امروز اکثر تحصیلکردگان خاک 
آموزش و پرورش، بی مهارت، بی درآمد، بیکار، 
بی نشاط، بدبین، پرتوقع، و کار را ننگ می دانند. 

آیا نباید این خاک عوض شود؟ 
تصریح  قرائتی  والمسلمین  حجت الاسلام 
کرد: حوزه های علمیه نیز اینگونه اســت. باید 
برای طــلاب به نحوی برنامه ریزی شــود که 
هر طلبه ای یک یا چند مهارت تبلیغی داشته 
باشند. البته حســاب کسانی که توان اجتهاد 
دارند، و از نظر روحی آماده فقیه شدن هستند، 
از دیگران جداســت. اگر ما چند مرجع و چند 
صــد مدرس نیاز داریــم، در عوض ده ها هزار 
روحانی اســتاد و مهارت دیده لازم داریم. اگر 
هر پنج یا ده مدرســه یک معلم خوش سلیقه 
داشته باشد که بتواند پاسخگوی نسل نو باشد 
و مهارت های لازم را دیده باشــد، ما ده ها هزار 

طلبه فاضل لازم داریم. 
استاد حوزه و دانشگاه در بخش دیگری از 
این نامه نوشــت: هر طلبه باید آنگونه تدریس 
کند که عوام بفهمد و خواص بپسندد. آنگونه 
باشــد کــه از درون خود، بتواند جلســات و 
کلاس هایی را بدون تأمین اعتبار و وابســتگی 

ایجاد کند، تمام روحانیون به خصوص روحانیون 
جوان باید شیوه های جذب نسل نو را در حوزه 
فراگیرند. شیوه های دعوت به نماز، شیوه  سبک 
زندگی درست، شیوه بیان تفسیر قرآن و روایات، 
اســتفاده از تاریخ و مثال و داستان و هنر، هر 

کدام مهارتی است. 
وی خاطرنشــان کرد: گرچه دولت طرح 
تحولی و یا چشم اندازی بیست ساله تهیه کرده 
است، اما مشــکل ما، طرح تحول نیست، مرد 
تحول اســت. عوض کردن خاک این باغچه ها 
نیاز به یک عزم راســخ و جرأت و جســارت و 
نوعی خط شکنی دارد. زمانی ما موفق هستیم 
که اگر امکاناتی داشتیم از آن ها استفاده کنیم، و 
اگر نداشتیم خود ما آن امکانات را فراهم کنیم. 
... اگــر این خاک باغچه عوض نشــود، و 
مهارت ها را به جای محفوظات نگذاریم و فقط 
به مدرک بســنده کنیم، هیچ دولتی مسئله 

اشتغال را نمی تواند حل کند. 
حجت الاسلام والمسلمین قرائتی همچنین 
نوشت:  چرا در مجامع تصمیم گیری از صاحبان 
مهارت فقط به خاطر آنکه فلانی دکتر یا مجتهد 
نیســت، دعوت نمی شود. ما غافل هستیم که 
گاهــی یک صاحب مهارتی می تواند جمعی را 

از بن بســت خارج کند و با مهارت خود کلید 
اشــتغال و ازدواج و اقتصاد و استقلال و نشاط 
به دســت دیگری بدهــد، در حالی که گاهی 
دارندگان مدارک عالیــه نمی توانند این اثر را 

داشته باشند. 
وی در پایان این نامه ابراز داشــت: از همه  
اساتید و فضلا تقاضا می کنم تنها به علوم و کتب 
و دروس و مدارک و محفوظات رســمی تکیه 
نکنیم و همه نمره ها و بودجه ها و تشویقات را 
به سوی کارهای رسمی سوق ندهیم. و با افراد 
مختلفــی که در رشــته های گوناگون مهارت 
دیده اند، برخورد یک استاد و مدرس را داشته 
باشیم، و از مهارت او برای کاربردی کردن علوم 
نظری استفاده کنیم. و باید شعار ما این باشد 
کــه در کنار حوزه ی علمیه، حوزه ی عملیه به 
وجود بیاید. که مثلاً چگونه اختلافات خانوادگی 
را حــل کنیم و چگونه افراد منحرف را به توبه 
وادار کنیم. چگونه مشاوره صحیح و قرآنی به 
دیگران بدهیم. چگونه از تعطیلات اســتفاده 
صحیــح کنیم. در مجالس عزا و شــادی چه 
برنامه ای با چه ســبکی و از طریق چه افرادی 
داشــته باشــیم. باید از روز اول کار را افتخار 

بدانیم نه ننگ!

گفت:  سپاه  اطلاعات  سازمان  جانشین 
فضاسازی برخی رســانه های ضدانقلاب و 
وابسته به ســرویس های جاسوسی بیگانه 
علیه سازمان اطلاعات سپاه، ناشی از مقابله 
قاطع این سازمان با عناصر نفوذی و حلقه های 

اصلی مفاسد اقتصادی در کشور است.
به گزارش فارس، ســردار حســین نجات 
جانشین ســازمان اطلاعات ســپاه پاسداران 
در حاشــیه بازدید از نمایشگاه توانمندی های 
اطلاعاتی مرکز مقابله با جرایم ســازمان یافته 
اقتصادی ســازمان اطلاعات ســپاه، پیرامون 
فضاسازی عناصر معاند و ضدانقلاب علیه این 

سازمان گفت: از آنجا که مقابله با جریان های 
جاسوســی که قصــد نفــوذ در ارکان قدرت 
نظام جمهوری اســلامی را دارند و برخورد با 
گروهک های تروریستی که بدنبال ایجاد ناامنی 
در کشور هستند از اولویت های اصلی سازمان 
اطلاعات سپاه است، برخوردهای اخیر صورت 
گرفته با شبکه های فســاد اقتصادی و برخی 
عناصر جاسوسی در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
موجــب به خطر افتادن و تقلای مفســدان و 
جاسوسان و فضاسازی رســانه های مرتبط با 

آنها علیه این سازمان شده است.
وی همچنین ادامه داد: مشی سازمان این 

است که بدون کوچکترین توجه و تاثیرپذیری از 
جوسازی ها هرجا که حقوق ملت، امنیت کشور 
و پاسداری از انقلاب اقتضاء کند در هماهنگی 
کامل با دستگاه قضایی به وظیفه انقلابی خود 
در برخورد با عوامل مخل پیشــرفت و امنیت 

اقتصادی و اجتماعی عمل کند.
نجات افزود: البته در راســتای صیانت از 
کارآمدی دستگاه های نظام، برنامه این سازمان 
اطلاع رسانی به هنگام به مسئولین و پیشگیری 

از نفوذ و فساد است.
جانشــین سازمان اطلاعات ســپاه درباره 
انتشــار شــایعاتی درخصوص دخالت بعضی 

از اعضای این ســازمان در مفاســد اقتصادی 
و دســتگیری آنهــا، این موضــوع را کذب و 
دروغ سازی برخی رسانه های وابسته به دشمن 
دانســت و افــزود: دروغ پردازی چند رســانه 
معلوم الحــال طی چند روز اخیر، تلاشــی از 
ســوی عناصر مرتبط با متهمان دستگیر شده 
برای جلوگیری از روند رسیدگی قضایی است.

وی در ادامه اعلام کــرد: در روزهای آتی 
خبرهای مهمی از برخورد با باندهای متخلف 
و بزرگ اقتصادی و شبکه های نفوذی مرتبط 
با ســرویس های بیگانه به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
نامه حجت الاسلام والمسلمین قرائتی به مسئولان آموزش و پرورش، حوزه ها و دانشگاه ها 

مشکل ما طرح تحول نیست ، مرد تحول است!

سردار نجات :

در روزهای آتی خبرهای مهمی از برخورد با باندهای فساد اقتصادی منتشر می شود


